
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 779 del 03-10-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 779 del 03-10-2023
 

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 
1 POSTO DI DIRIGENTE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO 
L'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA DEL COMUNE DI MONSELICE. 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

Visto il funzionigramma approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 
31/08/2021, successivamente aggiornato con deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 
08/09/2022;
Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 230 del 06/12/2022, esecutiva, è 
stato approvato "l’aggiornamento del Programma Triennale dei fabbisogni di personale per 
il triennio 2022-2024. Anno 2022 e PIAO" e che nella medesima deliberazione veniva 
prevista la sostituzione, per il triennio 2022-2024, nel rispetto dei vincoli in materia di 
assunzioni, di 1 (UNA) unità dirigenziale in sostituzione del Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria cessato dal servizio il 30/11/2022;
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 23/03/2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2023/2025 che indica il completamento nel corso del 2023 del programma 
assunzionale avviato nel 2022, e il bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati di 
legge;
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 54 del 28/09/2022, adottata e dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 
con la quale è stato approvato il Documento Unico Programmazione 2023/2025;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 23/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
di approvazione del piano integrato di attività o organizzazione (PIAO) 2023/2025, in 



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 779 del 03-10-2023

particolare la sezione 3.3 del PIAO 2023/2025 - Piano Triennale dei fabbisogni del 
personale;
Ricordato che, con la suddetta deliberazione nell'allegato A alla sezione 3.3 del Piao 
2023-2025 - Piano assunzionale anno 2023, illustrativo del piano di fabbisogno triennale di 
personale è stato disposto, tra l'altro, di completare il programma assunzionale indicato e 
avviato nel 2022, in particolare la sostituzione, di n.1 (una) unità dirigenziale, a tempo 
pieno e indeterminato, in sostituzione del Dirigente dell’Area Economico Finanziaria 
cessato il 30/11/2022 mediante indizione di una procedura concorsuale/attingimento altre 
graduatorie/mobilità;
Vista la nota prot. 48813 del 02/12/2022 inviata all'Agenzia Veneto Lavoro - Unità 
Organizzativa n. 8 Coordinamento e Gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro di 
Venezia, ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001;
Vista la nota di riscontro dell'Agenzia Veneto Lavoro - Unità Organizzativa n. 8 
Coordinamento e Gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro di Venezia ricevuta al prot. 
49559 del 09/12/2022 con cui si comunica che non risultano iscritti soggetti collocati in 
disponibilità aventi i requisiti richiesti;
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 124 del 11/07/2023 di avvio di procedura 
concorsuale - indizione di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 Posto di dirigente dell' Area Economico-Finanziaria presso il Comune 
di Monselice. Approvazione schema bando di concorso;
Visto il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Monselice” approvato con delibera di Giunta Comunale n. 11 del 21/01/1998 e ss.mm.ii;
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di cui alla 
delibera di Giunta Comunale n. 18 del 20/02/1997 e successivamente integrato e 
modificato con delibera di Giunta Comunale n. 26 del 29/04/1997;
Richiamata la propria determinazione n. 547 del 13/07/2023 di indizione e approvazione 
del bando per il concorso pubblico, per la copertura di n. 1 (uno) posto di Dirigente 
dell'area Economico - Finanziaria a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di 
Monselice. “CODICE CONCORSO C_F382_1_2023”;
Dato atto che, con la pubblicazione del bando sopra indicato, sul Portale 
https://www.inpa.gov.it, nella sezione news del Comune di Monselice e in Amministrazione 
Trasparente - Sezione bandi di concorso veniva resa nota l'indizione del concorso:
"Oggetto:  CODICE CONCORSO: C_F382_1_2023 CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI 1 POSTO DI  DIRIGENTE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO L' AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI MONSELICE.

Visto Il Decreto-Legge n. 61/2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 127 del 1° giugno 
2023, con interventi urgenti per fronteggiare l’emergenza provocata dagli eventi alluvionali 
verificatisi a partire dal 1° maggio 2023, con l’art 4, comma 1, ha sospeso i termini relativi ai 
procedimenti amministrativi, pendenti alla data del 1° maggio 2023 o iniziati 
successivamente, inclusi quelli relativi ai termini per la presentazione della domanda di 



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 779 del 03-10-2023

partecipazione a procedure concorsuali, per tutti coloro che alla data del 1° maggio 2023 
avevano la residenza, il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa nei territori 
indicati nell’allegato 1 (parte dei territori dell’Emilia Romagna, delle Marche e della 
Toscana).
Pertanto, ai sensi dell' art. 4, comma 1 D.L 61/2023, il periodo di sospensione che decorre  
dal 1° maggio al 31 agosto 2023, vale solo per i residenti nei territori indicati all'allegato 1.
Quindi, il termine di scadenza per la presentazione della candidatura al concorso di cui in 
oggetto, per i cittadini che al 1° maggio 2023 avevano la residenza, il domicilio ovvero la 
sede legale o la sede operativa nei territori indicati nell’allegato 1 del DL 61/2023 è sospeso 
fino al 31 agosto 2023 e riprenderà dal 1° settembre con scadenza 30 settembre c.a. alle ore  
23:59.
Per tutti gli altri il termine rimane fissato per il 12 agosto 2023 ore  23:59. 
La domanda di partecipazione deve essere presentata esclusivamente in modalità 
telematica sul Portale https://www.inpa.gov.it come indicato nel bando."

Dato atto che sono pervenute sul portare INPA n. 59 domande;

Dato atto che, a conclusione della fase istruttoria per la verifica del possesso da parte dei candidati 
dei requisiti per l'ammissione di cui all'art. 9 del bando di concorso, sono state riscontrate le 
carenze riportate nell'allegato "B" che non consentono l'ammissione di  n. 4 domande ;

Rilevato che tutte le altre domande di partecipazione a concorso hanno i requisiti previsti dal 
bando, in particolare:
- possiedono i requisiti previsti all'art. 3 del bando di concorso;
- hanno effettivamente versato la tassa di concorso prevista dal bando;
- hanno presentato domanda con le modalità previste dall'art. 4 del bando di concorso;

Dato atto, altresì, che la veridicità delle dichiarazioni sarà accertata in via di assunzione/assunti ai 
sensi dell'art. 17 del bando e comunque in sede di approvazione della graduatoria di merito, da 
parte del Dirigente dell'Ufficio Personale;

Richiamati: 

il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 
il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 

il D. Lgs. n. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali 
il DPR n. 487 del 9/5/94, come modificato dal DPR n. 82 del 16.06.2023
il CCNL del 17/12/2020;

il D.L n. 44 del 1° aprile 2021, art. 10 recante "Misure per lo svolgimento delle procedure 
peri concorsi pubblici" convertito con modificazioni dalla L. 76/2021.



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 779 del 03-10-2023

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in 
uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano 
comunale di prevenzione della corruzione);
Per quanto detto sopra

D E T E R M I N A

1) approvare l'elenco dei n. 55 candidati ammessi con riserva al concorso, identificati tramite il 
codice domanda rilasciato dal portale Inpa in sede di presentazione della candidatura (allegato 
"A");
2) di escludere dalla partecipazione al concorso i n. 4 candidati, identificati tramite il codice 
domanda rilasciato dal portale Inpa, nell' allegato "B" per le motivazioni ivi espressamente 
indicate;
3) di dare atto che la comunicazione degli ammessi di cui allegato A) e degli esclusi di cui 
all'allegato B) nel portale InPa e nel sito del Comune di Monselice in Amministrazione Trasparente- 
sez Concorsi ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge, pertanto non farà seguito alcuna 
comunicazione scritta ai candidati ai sensi dell'art. 9 del Bando;
4) di rimettere la presente determinazione alla commissione di concorso, per gli atti di 
competenza;
5) di incaricare l'Ufficio Personale alla pubblicazione del presente provvedimento nel Portale 
www.inpa.gov.it e sul sito internet del Comune di Monselice.

Composizione del documento:

- Atto dispositivo principale
- Visto di copertura finanziaria (se previsto)
- Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Dirigente
Montin Maurizio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i:e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


